２０２２年４月１１日

保護者の皆様

名張市立錦生赤目小学校

校長  林  辰久

給食再開と感染対応についてのお知らせ

 春陽の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育

活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、４月８日（金）から開始予定であった給食について、調理員の新型コロナウィル

ス感染症に係る感染事態により、急遽中止をさせていただき、大変ご迷惑をおかけしまし

た。４月８日（金）と本日、ご家庭でお弁当の用意についてご対応をいただきましたこ

と、本当にありがとうございました。

 この件に関わり、４月７日（木）には給食調理室を消毒し、調理員については、３度の

ＰＣＲ検査を受検しました。そして、本日朝のＰＣＲ検査で全員の「陰性」を確認し、本

日は、給食準備期間としてお時間をいただきます。

 これによって、明日からの給食提供が可能となりましたので、献立表通り、４月１２日

（火）分のメニューで給食を提供させていただきますので、ご了承ください。

また、まん延防止等重点措置が解除されたとはいえ、感染状況は高止まりを見せ、第７

波が深刻化する恐れもあります。連日、感染者の発現により、自宅待機のため緊急下校を

させていただくケースもあり、保護者の皆様にはたいへんお世話をおかけしております。

 今後も、各ご家庭と学校とでどちらも感染予防の意識を高め、児童が健康で登校できる

よう心がけていきたいと思いますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。そのため

に、下記の点についてお願いしたいと思います。どうぞよろしくお願いします。

記

 ①お子様またはご家族の体調が思わしくない場合は、無理をせずに、登校見合わせをして

ください。その場合は、「欠席」ではなく、「出席停止」といたしますので、電話等でご

連絡ください。

 ②お子様の体調が悪くなり、受診をされた場合、その結果と受診機関名をお聞かせいただ

きますよう、お願いします。

 ③お子様が、ご家族等の「濃厚接触者」と判定された場合、

・ＰＣＲ検査を受けられるかどうか、また、受ける場合はいつか

・保健所から、自宅待機はいつまでと知らされているか

  を確認させていただきますので、ご協力をお願いします。

 ④お子様が「陽性」となった場合は、

   ・いつから登校可能（自宅待機の解除はいつ）か

  について、保健所の健康観察の中で聞いていただくことをお伝えください。